
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  306 /13      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Protocollo di Intesa in data 13.11.2012 tra ANBI Puglia e Commissario 

Straordinario Delegato per il Dissesto Idrogeologico. 

  Presa d’atto della Convenzione tra il Commissario Straordinario e il Consorzio.  . 

 
L’anno duemilatredici il giorno 26 del mese di marzo alle ore 09.00, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di convocazione 

diramato con lettera raccomandata prot. n. 1163 del 19/03/2013. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 

8) Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI, Componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Luigi DAMIANI, componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Antonio SCHIAVONE, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

Funge da segretario l’ing. Marco MUCIACCIA. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- in data 13.11.2012, tra il Commissario Straordinario Delegato per 

l’attuazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella 

Regione Puglia e l’ANBI Puglia è stato stipulato apposito Protocollo d’Intesa 

per l’affidamento di incarichi di progettazione ai Consorzi relativamente agli 

interventi di difesa del suolo gestiti dal suddetto Commissario; 

- ai sensi dell’art. 4, del suddetto Protocollo d’Intesa, il Commissario 

Straordinario delegato ha inteso incaricare il Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano della progettazione preliminare e definitiva, con possibilità di 

affidamento anche della successiva fase di progettazione esecutiva, dei 

lavori di sistemazione e regimentazione del Torrente Valle del Melaino”  in agro 

del comune di Vico del Gargano; 

 

 Vista la Convenzione di incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed 

esecutiva dell’intervento fg081a/10 – comune di Vico del Gargano “lavori di sistemazione e 

regimentazione del torrente Valle del Melaino”, sottoscritta dal Commissario Delegato e 

dal Presidente pt del Consorzio; 

  

 Ritenuto di prendere atto, ora per allora, della Convenzione in argomento e di 

autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento con imputazione delle relative somme, nei competenti capitoli di 

bilancio di previsione, che presentano adeguata copertura;  

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto, ora per allora, per tutto quanto in premessa, della Convenzione di 

incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dell’intervento 

fg081a/10 – comune di Vico del Gargano “lavori di sistemazione e regimentazione 

del torrente Valle del Melaino”; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento con imputazione delle relative somme, 

nei competenti capitoli di bilancio di previsione, che presentano adeguata 

copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


